The Eneratitæ or Hydroparastatæ, who used water alone, and the Armenians, who used wine alone (in order hereby to denote

the unity of Christ's nature, which they maintained), were regarded as heretics. The practice of the Armenians is severely condemned by Theophylact (*Comment. in Jo.* 19) and Nicephorus (*Eccl. Hist.* lib. xviii. c. 53).

At the Reformation, Protestants agreed in abandoning this ancient practice of the church, not as being unlawful or inexpedient in itself, but because Roman Catholics declared it necessary, on the ground of mere ecclesiastical (*i. e.*, human) authority. They refused, in this respect, as well as in others, to acknowledge any laws not contained in Scripture as binding upon the conscience<sup>32</sup>.

It has usually been taken for granted that the wine used at the passover was mixed with water; but it appears, from testi-

<sup>32</sup> Nondum constitui necum, miscenda ne sit aqua vino, quanquam huc inclino, ut merum potius vinum pareatur absque aquæ mixtura, quod significatio me male habeat, quam Esa. i. 22, ponit: Vinum tuum, inquit, mixtum est aqua. LUTHER. *de forma Missæ*.—Imo si allegoriis liberet ludere, mixtio aquæ cum vino de adulteratione cœnæ Dominicæ exponi posset. Notum enim est quid Esaias intelligat, quando inquit, Vinum tuum mixtum est aqua. Simplicissimum igitur et certissimum est, inhærere manifestis verbis institutionis cœnæ; et ea, quæ necessaria et substantialia sunt, distinguere ab aliis vel accidentibus vel circumstantiis. MART. CHEMNIT. *Evangel. Conc. Trident.* p. 2.—Non simpliciter damnamus ut pugnantes contra Christi institutionem, qui vinum aqua temperatum in administratione Eucharistiæ usurpant; nec judicamus Eucharistiæ integritati vel efficaciæ quidquam decedere, si vinum aqua sit mixtum, quod ab *οἰνοκαπήλοις* sæpius fieri constat. Si ergo Pontificii mixtionem illam ut consuetudinem adaphoram, quæ verbo Dei nec mandata, nec prohibita sit, sed rationem habeat vero non dissimilem, servarent et proponerent, nulla, ut de re indifferente,

esset controversia. Quæstio autem est, an hæc mixtio aquæ cum vino, 1, in ipsa cœnæ Dominicæ administratione necessaria sit? 2, et quidem hoc fide, ut unio fidelium cum Christo non solum representetur, sed etiam, 3, efficiatur? Pontificii affirmant: . . . nos in negativam concedimus.

The grounds upon which the negative is maintained are thus stated: —1. Ex verbis institutionis non potest probari mixtionis illius necessitas. 2. Mixtio aquæ potius aliquid addit institutionis, quia Evangelistæ solius merique vini mentionem faciunt. Matt. xxvi. 29; Marc. xiv. 25; Luc. xxii. 18. Chrysostomus, *Hom.* 33 in *Matth.* ait; Ex germine vitis, quæ certe vinum, non aquam, producit. 3. Mixtio illa nititur sola traditione et consuetudine. Jam vero consuetudo libera et traditio incerta non possunt necessarium quendam fidei articulum constituere. 4. Mixtio illa non respondet typo Melchisedeci, qui panem et vinum, non autem vinum aqua mixtum Abraham et militibus obtulit. 5. Qualis sit mixtionis necessitas adhuc apud ipsos Pontificios incertum est. 6. Mixtio hæc labyrinthum disputationum parit. GERNARD. *Loc. Theol.* t. 10